3479/08 dispensa de licitação contrato: n.º 010/2008 – “Contrato de Serviços
de Elaboração do Projeto Básico para Asfaltamento do Parque Zoobotânico” Empresa:
Marinho Projetos LTDA. Objeto: Elaboração do Projeto Básico, Referente ao
Asfaltamento do Parque Zoobotânico Valor: R$ 9.680,00 (nove mil seiscentos e oitenta
reais). Assinado em: 01 de julho de 2008. Prazo: 30 (trinta) dias, contados da expedição
da ordem de serviço. prof. dalton melo macambira secretário de estado do meio ambiente
e recursos hídricos.

OF. 821 

EXTRATO CONTRATO  027/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a CONSTRUTORA GÁVEA LTDA, que tem

[...]

como objeto a construção de um campo de futebol no Campus da UESPI em Campo Maior/PI.
CONTRATADA: Construtora Gávea Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93, Lei Federal 8.883/94, Lei Federal
9.648/98 e o que consta no Convite nº 018/2008.
VALOR:  R$ 38.908,84 (Trinta e oito mil,  novecentos e oito reais e oitenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de assinatura (24/07/2008).
SIGNATÁRIOS:  Francisco das Chagas dos Santos– Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e José Paulo Pinheiro de Araújo –  Representante da

[...]

tem como objeto a construção de um campo de futebol no município de Boa Hora/PI.
CONTRATADA: Empresa Carlos e Silva Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93, Lei Federal 8.883/94, Lei Federal
9.648/98 e o que consta no Convite nº 019/2008.
VALOR:  R$ 147.387,92 (Cento e quarenta e sete mil,  trezentos e oitenta e sete reais e
noventa e dois centavos)
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de assinatura (1º/08/2008).
SIGNATÁRIOS:  Francisco das Chagas dos Santos– Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e Paulo Afonso Silva –  Representante da Empresa Carlos